HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Imam Syafi’i

Abu Abdillah Muhammad bin Idris bin al-Abbas bin Utsman bin Syafi'i al-Syaib bin

Ubaid bin al-Yazid bin Hasyim bin al-Muthallib bin Abdu al-Manaf al-Muthalibi (anak

paman Rasulullah) adalah nama asli Imam Syafi'i . Tepatnya tahun 150 H (767 M) dari

sudut pandang sejarawan ia lahir di Quraisy. Tahun kelahirannya tidak terbantahkan di

mata sejarawan, tetapi ada perbedaan mengenai tempat ia dilahirkan. Ada yang

mengatakan bahwa Imam Syafii lahir di Gaza, Palestina selatan dan yang lain